

Hei

24.04.2009

du har stilt spørsmålet slik:

'I Norge er der anslagsvis 100.000 etterkommere av finsk innvandring til Norge. AID har uttrykt definisjonen (av kvener) slik:
Etterkommere av finsk innvandring med lang tilhørighet i landet.
Etter det jeg har forstått legges innvandring før 1940 til grunn.
Hvordan kan myndighetene på et så generelt grunnlag definere disse som en nasjonal minoritet?

Mitt svar er dette:

Det er sikkert riktig at kvenene er etterkommere av finsk innvandring som har lang tilhørighet i landet, men det har nok ikke vært meningen å si at alle etterkommere av finsk innvandring som har lang tilhørighet er kvener.
Jeg vet ikke den fulle sammenhengen i det dokumentet fra AID du omtaler, men jeg antar at meningen er at blant etterkommerne av finsk innvandring er det en gruppe personer som definerer seg selv som kvener, som har eller har hatt et eget språk, kvensk, som nok er avledet av finsk men som ikke er identisk med standard finsk i dag, og som ønsker å bevare en egen identitet og helst også å bevare og revitalisere dette språket.

Det står den enkelte etterkommer av finsk innvandring helt fritt om hun eller han vil anse seg som hørende til den kvenske gruppen eller ikke.
Ingen kan bli pålagt å høre til en minoritet når de ikke ønsker det.
Det heter i Artikkel 3 i rammekonvensjonen om nasjonale minoriteter:

Artikkel 3 1.

”Enhver person som tilhører en nasjonal minoritet, skal ha rett til fritt å velge å bli behandlet eller ikke å bli behandlet som sådan, og det skal ikke oppstå noen ulempe som følge av dette valg eller av utøvelsen av de rettigheter som er knyttet til dette valg.”

Det er derfor helt klart at du og andre som mener det samme som deg, har rett til å avvise at du og dere hører til den kvenske gruppen.
Dere må gjerne også be AID i sine dokumenter klargjøre at ikke alle som er etterkommere av finsk innvandring med lang tilhørighet i landet hører til den kvenske gruppen.

Vennlig hilsen
Asbjørn Eide

senior fellow
Norwegian Centre for Human Rights
P.o.box 6706 St.Olavs plass
NO-0130 Oslo, Norway
(new) visiting adress Cord Adelers gate 30, Oslo (from 17.11.2008) phone
(47)22842004, fax (47)22842002